[image: ]

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 255/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022 - SRP

REAJUSTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº003/2023

Aos 15 dias do mês de março de 2023, o município de Jacuizinho/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Diniz José Fernandes, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial 047/2022, para Registro de Preços, homologado em 04/01/2023, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por item, observadas as condições do Edital que rege o certame, aquelas enunciadas abaixo e nos itens que se seguem.
1. DO OBJETO:
[bookmark: _Hlk124254208]1.1. REQUILÍBRIO FINANCEIRO DA ATA DA REGISTRO PREÇOS que tem por objeto registrar os preços para aquisições futuras e parceladas de Óleo Diesel S10 (abastecimento em bomba) e Gasolina Aditivada (abastecimento em bomba) e Óleo Diesel Comum (abastecimento em bomba) para abastecimento da frota de veículos e maquinários da administração municipal de Jacuizinho/RS, conforme descrição e quantitativos constantes no Anexo I do Edital d% e Licitação n° 097/2022 - Pregão Presencial N° 047/2022 SRP, que passa a fazer parte integrante dessa Ata..
	ITEM
	LICITANTE VENCEDORA
	VALOR
UNIT

	1
	EDERCI RUI FIUZA DA SILVA & FILHO LTDA -  OLEO DIESEL S 10 (ABASTECIMENTO EM BOMBA)
	R$6,19

	2
	EDERCI RUI FIUZA DA SILVA & FILHO LTDA -  GASOLINA ADITIVADA (ABASTECIMENTO EM BOMBA)
	R$5,97

	3
	EDERCI RUI FIUZA DA SILVA & FILHO LTDA -  ÓLEO DIESEL COMUM (ABASTECIMENTO EM BOMBA)
	R$6,08

1.2. Considerando o aumento do preço da gasolina aditivada em 8,95%, a redução do preço do Diesel S10 em 8,80% e a redução do Diesel Comum em 9,72%, passamos a registrar os seguintes preços:

12.2.  Para firmeza do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes, para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.
Jacuizinho/RS, em 15 de março de 2023.

_______________________________
DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

___________________________________
EMPRESA: EDERCI RUI FIUZA DA SILVA & FILHO
CNPJ: 06.886.783/0001-39
REPRESENTANTE LEGAL: EDERCI RUI FIUZA DA SILVA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 255/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022 - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº003/2023

image1.png
a A a
ﬂ . ﬁ Estado do Rio Grande do Sul
N
\ Municipio de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90